

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



OBRA:	PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG	DATA :	13/04/2023				BDI :	30,72%	
DESCRIÇÃO:	ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS A PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO EM DIVERSAS RUAS, PRJ 2426	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.			
LOCAL:	SÃO JOÃO DA LAGOA/MG	SETOP	2023/01 - Norte COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	03/2023			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	86,63%	49,57%	03/2023			
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		Total parcela		
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	
1	PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG	100,00	535.369,29	15,49	82.911,53	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,91	90.574,92	100,00	535.369,29	
1.1	PLACA DE OBRA	0,34	1.817,43	100,00	1.817,43										100,00	1.817,43		
1.2	PRJ 1949/2426 - PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS	95,69	512.321,55	15,19	77.844,76	16,96	86.895,36	16,96	86.895,36	16,96	86.895,36	16,96	86.895,36	16,97	86.895,35	100,00	512.321,55	
1.2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,22	1.172,38	100,00	1.172,38										100,00	1.172,38		
1.2.2	TERRAPLENAGEM (A CARGO DA PREFEITURA)	0,00	0,00	100,00											100,00	0,00		
1.2.3	PAVIMENTAÇÃO	75,21	402.673,00	15,00	60.400,95	17,00	68.454,41	17,00	68.454,41	17,00	68.454,41	17,00	68.454,41	17,00	68.454,41	100,00	402.673,00	
1.2.4	MEIO-FIO E SARJETA	20,26	108.476,17	15,00	16.271,43	17,00	18.440,95	17,00	18.440,95	17,00	18.440,95	17,00	18.440,95	17,00	18.440,94	100,00	108.476,17	
1.3	PRJ 2009 - PAVIMENTAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA RUA JOAQUIM FERREIRA	3,97	21.230,31	15,31	3.249,34	16,84	3.575,35	16,84	3.575,35	16,84	3.575,35	16,84	3.575,35	17,33	3.679,57	100,00	21.230,31	
1.3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,02	94,62	100,00	94,62										100,00	94,62		
1.3.2	TERRAPLENAGEM (A CARGO DA PREFEITURA)	0,00	0,00	100,00											100,00	0,00		
1.3.3	PAVIMENTAÇÃO	3,60	19.289,85	15,00	2.893,48	17,00	3.279,27	17,00	3.279,27	17,00	3.279,27	17,00	3.279,27	17,00	3.279,29	100,00	19.289,85	
1.3.4	MEIO-FIO	0,33	1.741,63	15,00	261,24	17,00	296,08	17,00	296,08	17,00	296,08	17,00	296,08	17,00	296,07	100,00	1.741,63	
1.3.5	PINTURA	0,02	104,21											100,00	104,21	100,00	104,21	
				535.369,29	15,49	82.911,53	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,90	90.470,71	16,92	90.574,92	535.369,29	
				535.369,29	15,49	82.911,53	32,39	173.382,24	49,28	263.852,95	66,18	354.323,66	83,08	444.794,37	100,00	535.369,29		

VITOR SOARES RAMOS
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 241.720/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DA LAGOA-MG